UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTXCTTT
V/v Tổ chức Chương trình tư vấn Hướng

nghiệp -Tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2022

chủ đề “Tiếp bước trường thi”

Đắk Nông, ngày      tháng 3 năm 2022

                       Kính gửi:

  - Các đơn vị trực thuộc;

  - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

 Ngày 09/03/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 83/TCGD-QC

của Tạp chí Giáo dục TP.HCM về việc phối hợp tổ chức Chương trình tư vấn hướng

nghiệp - tuyển sinh ĐH, CĐ cho học sinh THPT khối lớp 12 năm 2022 với chủ đề “Tiếp

bước trường thi”. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung

sau:

- Căn cứ vào điều kiện thực tế tại đơn vị chỉ đạo tổ chức Đoàn Thanh Niên hướng

dẫn các em học sinh khối lớp 12, chủ động bố trí sắp xếp thời gian hợp lý tham gia chương

trình tư vấn Tuyển sinh ĐH, CĐ năm 2022.

- Thời gian: từ 14h30 - 16h30’ ngày 11/03/2022 (Thứ sáu)

- Địa điểm: Phim trường Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông (Kênh PDT)

- Địa chỉ: Tương tác trực tuyến trên trang Fanpage, youtube “Kênh Tuyển Sinh

Hướng Nghiêp”.

- Nội dung chương trình

1. Tư vấn, giải đáp thắc mắc về quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2022

2. Tư vấn chọn ngành, chọn trường phù hợp với sở thích, sức học

3. Tư vấn thủ tục đăng ký dự thi – xét tuyển – thủ tục nhập học

4. Tư vấn Tâm lý, Sức khỏe, vay vốn Ngân hàng chính sách

5. Tư vấn về những tiêu chí nghề nghiệp, định hướng chọn ngành

 Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai và

thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Tạp chí Giáo dục TP.HCM (p/h);

   - Đài phát thanh và Truyền hình Đắk Nông (p/h);

   - Giám đốc (để b/cáo);

   - Lưu: VT, GDTX-CTTT (Q).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2022-03-10T14:36:50+0700

		2022-03-10T14:49:42+0700

		2022-03-10T14:59:47+0700

		2022-03-10T14:59:47+0700

		2022-03-10T14:59:47+0700